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Punkt 495: Beslutning om takster for affald fra boliger og institutioner i
2026

S2025-9335

Resume
Sagen handler om forvaltningens forslag til affaldstakster for 2026 (bilag 1). Forslaget omfatter øgede udgifter til
indsamling og behandling af affald, investeringer i genbrugsstationen, betaling af gæld til kommunen samt indtægter fra
det udvidede producentansvar. Takstændringerne påvirker brugergrupper forskelligt - særligt institutioner og skoler. For
haveboliger med ugetømning vil udgiften stige med ca. 9%, og hvis de får tømt hver anden uge, bliver stigningen ca. 3%.
Stigningen for børneinstitutioner er ca. 29% og for skoler ca. 44%. For etageboliger vil udgifterne være uændrede.
 
Affaldsområdet er omfattet af hvile-i-sig-selv princippet, hvilket betyder, at indtægter og omkostninger skal balancere hen
over tid.
 
Sagen forelægges Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 
 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender takster for affald for boliger og institutioner i 2026 (se bilag 1).

 

Sagsfremstilling
En gang om året skal Kommunalbestyrelsen beslutte taksterne for affald. Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler, at
taksterne for restaffald, haveaffald og brændbart affald stiger, mens taksterne for de genanvendelige ordninger,
f.eks. madaffald og plast, falder i 2026. 
 
I Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til budget for affaldsområdet i 2026 er der fire vigtige faktorer, der spiller en
central rolle.
 

Øgede omkostninger til indsamling og behandling af affald
Omkostningerne til at forbrænde affald stiger med 519 kr. til 714 kr. pr. ton svarende til en stigning på 37%. Det skyldes,
at opgaven har været i udbud som følge af liberaliseringen af forbrændingsanlæggene. Derudover er der generelle
prisstigninger på indsamling i henhold til kontrakten med Verdis.   
 

Udvidet producentansvar giver indtægter
Den 1. oktober i år træder det udvidede producentansvar for emballage i kraft. Det betyder, at en del af kommunens
udgifter til indsamling og behandling af emballageaffald fremover bliver dækket af emballageproducenterne. For Brøndby
Kommune svarer det til en indtægt på cirka 12 mio. kr. i 2026.
 

Investering i udvikling af Brøndby Genbrugsstation
Som en del af Ressource- og Affaldsplanen har Kommunalbestyrelsen besluttet at øge genanvendelsen og mindske
genbrugsstationens klimaaftryk. Derfor foreslår forvaltningen - i samarbejde med Ishøj og Vallensbæk kommuner -
følgende initiativer:
 

Udvidede åbningstider for Byttehuset
Døgnåben genbrugsstation
Udskiftning af den dieseldrevne frontlæsser med en eldreven for at reducere klimaaftrykket

 
For Brøndby Kommune medfører det en udgift på 0,83 mio. kr. i 2026 og 0,19 mio. kr. årligt i de efterfølgende år.
 

Reduktion af gæld til kommunekassen



Affaldsområdet, som er takstfinansieret, har over tid haft højere udgifter end indtægter og forventes derfor at skylde
kommunen cirka 26 mio. kr. ved udgangen af 2025. Forvaltningen foreslår, at gælden tilbagebetales med omkring 4 mio.
kr. om året over en seksårig periode.

Økonomiske konsekvenser
Forvaltningens forslag til takster for 2026 fremgår af bilag 1.
 
Som led i forslaget er der foretaget en omfordeling af udgiftsposter mellem restaffald og brændbart affald. Det betyder, at
prisen for afhentning af rest- og brændbart affald stiger med mellem 40 og 100%, afhængigt af beholderens størrelse.
Fremover vil udgiften til behandling af brændbart affald være inkluderet i tømmeprisen. Til gengæld bliver taksterne for
genanvendeligt affald lavere for alle brugere.
 
Bilag 1 viser de økonomiske konsekvenser af forslaget for forskellige brugertyper. Den første tabel viser, at ejere af
haveboliger med ugetømning har mulighed for at reducere deres udgifter ved at vælge tømning hver anden uge.
 
Børneinstitutioner, skoler og ældrecentre producerer generelt en stor andel restaffald, og derfor vil de blive særligt
påvirket af prisstigningerne. Forvaltningen vil derfor sætte ind for at forbedre affaldssorteringen og fremme genbrug i
institutionerne, så de økonomiske konsekvenser begrænses.
 
I bilag 2 sammenlignes taksterne for haveboliger i Brøndby med en række nabokommuner for årene 2023-2025. Hvis
nabokommunerne fastholder deres nuværende takster, vil Brøndby - trods prisjusteringerne - fortsat ligge i den lave ende.
 

Momsafregning
Brøndby Kommune afventer fortsat svar fra Skat vedrørende momsbetalinger for perioden 2011-2023. Da beløbet endnu
er ukendt, er det ikke indarbejdet i budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Forvaltningens forslag til budget indebærer, at det bliver dyrere for brugerne at komme af med restaffald og brændbart
affald. De højere priser kan give borgerne et incitament til at nedbringe mængden af restaffald, sortere bedre og genbruge
mere. Det kan mindske mængden af restaffald til forbrænding og hjælpe den grønne omstilling. Det ligger i tråd
med Ressource- og Affaldsplan 2022-2033, hvor ambitionen er at reducere andelen af affald til forbrænding og i stedet
genanvende mere og bedre.
 
I delmål 3.7.1 i Klimaplan for Brøndby har Kommunalbestyrelsen besluttet, at kommunens køretøjer skal blive fossilfri.
Udskiftningen af frontlæsseren på genbrugsstationen til en eldreven understøtter denne målsætning. Desuden indsætter
Vestforbrænding en eldreven lastbil på Brøndby Genbrugsstation til transport af affald fra genbrugsstationen.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Allan Orland (UFP) stillede et ændringsforslag. Fremfor at taksterne rammer borgerne, bør der fremlægges en plan for
effektivisering og gældsreduktion i forvaltningen.
 
Ændringsforslaget blev forkastet med 4 stemmer i mod og 1 stemme for. 
For stemte: Allan Orland (UFP)
Imod stemte: A (3) og F (1)
 
Liste A stillede følgende ændringsforslag, som lyder, at forslagene om døgnåbent på Genbrugsstationen og indkøb af
eldrevet frontlæsser udgår, hvilket indebærer en genberegning af taksterne, som forelægges til Kommunalbestyrelsens
møde i august 2025.
 
Ændringsforslaget blev vedtaget med 3 stemmer for, 1 stemme i mod. 1 undlod at stemme. 
For stemte: A (3)
Imod stemte: F (1)
Undlod at stemme: Allan Orland (UFP)
 
Ændringsforslaget blev vedtaget. Den ændrede indstilling blev således anbefalet.
 

Bilag

Bilag 1 Forslag til takster for boliger og institutioner i 2026



Bilag 2 Takster i nabokommuner for haveboliger 2023-2025

Bilag 3 Udvikling af Brøndby Genbrugsstation samt budget 2026

Bilag 4 Udvikling i gæld for renovationsområdet



Punkt 496: Beslutning om endelig godkendelse af at nedlægge
fjernvarmeområdet i Vesterled

S2025-4996

Resume
På mødet den 14. maj 2025 godkendte Kommunalbestyrelsen at nedlægge forsyningsområdet for fjernvarme i Vesterled.
 
Beslutningen har været i høring hos Evida og Radius, der ikke havde nogle kommentarer. Forvaltningen beder derfor
Teknik- og Miljøudvalget give den endelige godkendelse.
 
Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 

1. at Teknik- og Miljøudvalget endeligt godkender at nedlægge forsyningsområdet for fjernvarme i Vesterled.

 
 

Sagsfremstilling
På mødet den 14. maj 2025 godkendte Kommunalbestyrelsen nedlæggelsen af forsyningsområdet for fjernvarme i
Vesterled.
 
Beslutningen blev derefter sendt i 14 dages høring hos Evida og Radius, hvorefter det er op til Teknik- og Miljøudvalget
at give den endelige godkendelse - forudsat at høringen ikke medførte væsentlige nye oplysninger.
 
Høringen er nu afsluttet, og der er ikke modtaget bemærkninger fra parterne. Forvaltningen anbefaler derfor, at Teknik- og
Miljøudvalget godkender nedlæggelsen endeligt.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Konsekvenserne er beskrevet i sagen til Kommunalbestyrelsen den 14. maj 2025.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.
 



Punkt 497: Beslutning om at godkende hensigtserklæring fra VEKS om
overskudsvarme fra Kalundborg

S2024-6619

Resume
VEKS har bedt ejerkommunerne godkende en hensigtserklæring om at deltage i udviklingen af et muligt projekt om at
etablere en transmissionsledning, der skal fragte overskudsvarme fra Kalundborg til Hovedstadsområdet.
 
Erklæringen er ikke juridisk bindende, men bekræfter blot, at VEKS vil indgå i samarbejdet om at tilvejebringe et
grundigt og velunderbygget beslutningsgrundlag.
 
Projektet rummer mange risici og usikkerheder, men forvaltningen mener, det er fornuftigt at undersøge idéen nærmere.
 
Kommunalbestyrelsen skal godkende VEKS' bestyrelses hensigtserklæring om at deltage i samarbejdet om anvendelse af
overskudsvarme fra Kalundborg.
 
Sagens behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender VEKS' bestyrelses hensigtserklæring om at deltage i samarbejdet om
anvendelse af overskudsvarme fra Kalundborg.

 

Sagsfremstilling
VEKS har anmodet ejerkommunerne om at godkende en ikke-bindende hensigtserklæring om at deltage i udviklingen af
et større og risikofyldt projekt, der skal transportere overskudsvarme fra virksomheder i Kalundborg til VEKS - via blandt
andet Holbæk og Roskilde. Hensigtserklæringen er ikke juridisk bindende. Den handler om at arbejde videre med at
undersøge, hvordan projektet rent praktisk kan se ud.
 
Kommunalbestyrelsen skal på nuværende tidspunkt ikke tage stilling til, om projektet skal gennemføres.
 

Hensigtserklæringens indhold
I hensigtserklæringen (bilag 1) bekræfter VEKS' bestyrelse sin intention om at deltage i arbejdet med at undersøge
mulighederne for at udnytte overskudsvarme fra en række virksomheder i Kalundborg. VEKS ønsker at indgå som partner
i udviklingen af et solidt og oplyst beslutningsgrundlag for en mulig transmissionsledning fra Kalundborg til
Hovedstadsområdet. Blandt de øvrige partnere er Novo Nordisk, Ørsted samt Holbæk og Kalundborg kommuner.
 
Beslutningsgrundlaget skal indeholde en grundig analyse og vurdering af bl.a. risici, tidsramme og økonomi og
præsentere en anbefaling af, hvilken beslutning, der senere bør blive truffet af bl.a. kommunerne.
 

Projektets indhold
Projektet er nærmere beskrevet i bilag 2.
 
Virksomhederne i Kalundborg Symbiose - herunder Kalundborg Refinery, Novo Nordisk, Ørsted, Avista Green, Meliora
Bio og Novonesis - kan potentielt producere overskudsvarme svarende til forbruget i cirka 50.000 almindelige husstande.
Varmen stammer blandt andet fra olieraffinaderiet og fabrikkerne hos Novo Nordisk.
 
En stor del af denne overskudsvarme kan ikke udnyttes lokalt, men kan muligvis anvendes i Hovedstadsområdet, hvis den
transporteres hertil. Idéen er at etablere en transmissionsledning fra Kalundborg til Hovedstadsområdet, som tilsluttes
fjernvarmenettet ved Roskilde, hvor dele af varmen også vil blive aftaget undervejs i Kalundborg og Holbæk.
 
En transmissionsledning over så lang en afstand vil kræve meget store investeringer og indebære en lang række risici. Det
er derfor nødvendigt med en grundig afklaring og kortlægning, inden bl.a. VEKS og ejerkommunerne træffer beslutning



om eventuelt at realisere projektet.
 
De væsentligste risici omfatter blandt andet:
 

Præcis rute for ledningen er endnu ikke fastlagt.
Der er endnu ikke foretaget miljøkonsekvensvurdering.
Virksomhederne i Kalundborg skal levere overskudsvarme i en 50-årig driftsfase (særligt kritisk for
olieraffinaderiet, der vil producere størstedelen af varmen).
Business casen, som den ser ud nu, kræver finansiering fra Kommunekredit.
Andre teknologier vil blive mere konkurrencedygtige i løbet af ledningens levetid.

 
Flere af VEKS' ejerkommuner peger på, at finansiering fra eksempelvis staten eller fonde vil være nødvendig for, at
projektet kan blive økonomisk bæredygtigt.
 

Forvaltningens vurdering
Afhængigt af hvilke lokale varmekilder overskudsvarmen fra Kalundborg vil erstatte i Hovedstadsområdet, kan projektet
potentielt give klimamæssig gevinst - men det er ikke sikkert.
 
Der er på nuværende tidspunkt mange ubekendte faktorer af både teknisk og økonomisk art, der kan spænde ben for
projektet. Særligt er forvaltningen bekymret over, at business casen for en transmissionsledning tilsyneladende kun kan
hænge sammen, hvis kommunerne bærer en stor økonomisk risiko gennem garantistillelse for et lån gennem
Kommunekredit.
 
Ligeledes er det en stor risiko at løbe an på, at et olieraffinaderi producerer uændret i en 50-årig periode, når man tænker
på den teknologiske udvikling og grønne omstilling i disse år - for ikke at tale om ændret regulering.
 
Forvaltningen vurderer dog, at det er en god idé at analysere idéen nærmere og tilvejebringe et grundigt
beslutningsgrundlag.
 
Kommunalbestyrelsen bør være opmærksom på, at der hurtigt kan blive brugt mange ressourcer på at undersøge projektet,
og det derfor er vigtigt, at det kan blive bremset igen, hvis det ikke er en god klimamæssig eller økonomisk idé.

Økonomiske konsekvenser
Beslutningen om, at VEKS indgår i samarbejdet, vil ikke i sig selv medføre udgifter for Brøndby Kommune. VEKS
afholder selv de udviklingsmidler, de vil skyde ind i ovennævnte analyser og afklaringer.
 
Der er som beskrevet i sagsfremstillingen større økonomiske risici ved selve projektet, som Kommunalbestyrelsen senere
i forløbet bør være opmærksom på.

Konsekvenser for grøn omstilling
I bedste fald kan overskudsvarme fra virksomhederne i Kalundborg være en gevinst for klimaet, hvis den fortrænger
mindre effektive varmekilder i Hovedstadsområdet i fremtiden, fx havvandsvarmepumper, spildevandsvarmepumper
m.m., som er på tegnebrættet.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales, med den tilføjelse at Staten også bør bidrage med en del af finansieringen af den fremtidige
løsning

Bilag

Bilag 1 - Hensigtserklæring om deltagelse i partnerskab for anvendelse af overskudsvarme fra Kalundborg

Bilag 2 - Notat fra VEKS om projektet og hensigtserklæringen



Punkt 498: Beslutning om midler til etablering af 3x3 basketbaner i
Sportsbyen

S2025-8524

Resume
Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) har i samarbejde med Børnebasketfonden, Brøndby Bulldogs og Brøndby
Kommune udarbejdet en ansøgning til Nordea Fondens Ungpuls-program med henblik på at etablere to nye 3x3-
basketballbaner i Sportsbyen. Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen beslutte, hvorvidt Brøndby Kommune skal
indgå i projektet med en medfinansiering på 361.250 kr. til etablering af banerne. Det samlede beløb for
basketballbanerne er 1.087.877 kr. og der søges om 496.627 kr. fra Nordea Fonden. Herudover bidrager Danmarks
Basketball forbund med 180.000 kr. og Børnebasketfonden med 50.000 kr.   
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der ydes en medfinansiering på 361.250 kr. til etablering af to 3x3
basketballbaner i Sportsbyen og at udgiften afholdes af Teknik- og Miljøforvaltningens ramme til udvikling af
Sportsbyen, og at midlerne bevilliges under forudsætning af, at Nordea Fonden tilsvarende imødekommer
ansøgningen.

Sagsfremstilling
Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) har i samarbejde med Børnebasketfonden, Brøndby Bulldogs og Brøndby
Kommune ansøgt Nordea Fondens Ungpuls-program om støtte til etableringen af to nye 3x3-basketballbaner i
Sportsbyen. Projektet udspringer af DBBF's overordnede strategi "Basketball for Alle", der har til hensigt at fremme let
adgang til basketball og styrke børn og unges muligheder for bevægelse, trivsel og aktiv deltagelse i foreningslivet.
 
Et notat med forklaring af 3x3-basketball er vedhæftet sagen (bilag 1).
 

Formål med projektet
Formålet med projektet er at give børn og unge mulighed for at spille basketball, både spontant og organiseret, i et trygt
og tilgængeligt nærmiljø. Banerne skal fungere som et samlingspunkt for lokale aktiviteter, events og turneringer,
herunder DM og internationale mesterskaber i 3x3-basketball.
 
Der er tale om et bredt forankret samarbejde mellem kommunale, nationale og lokale aktører med en fælles ambition om
at skabe bæredygtige idrætsfaciliteter med lav adgangsbarriere, der kan benyttes af både nybegyndere og eliteudøver. Den
lokale forening Brøndby Bulldogs og Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) forpligter sig desuden på at sikre en aktiv
og vedvarende brug af banerne gennem en kombination af foreningsaktiviteter, åbne events og bred formidling.
 
Banerne skal fungere som ramme for både organiserede og uorganiserede basketballaktiviteter, herunder det kendte "open
court"-koncept, hvor alle har mulighed for at deltage. Aktiviteterne koordineres i samarbejde med Børnebasketfonden og
integreres i DBBF's og BBF's løbende drift efter projektperioden, så banerne forankres som et aktivt samlingspunkt i
lokalområdet.
 
Projektet understøtter også udviklingen af Sportsbyen og vil være med til at udvikle de fysiske kvaliteter i området,
således at området fremmer idræt, sport og bevægelse for borgerne i Brøndby Kommune.

Placering i Sportsbyen
De to 3x3-basketballbaner foreslås placeret i Brøndby Sportsby mellem Brøndbyhallen og Stadionhallen, på adressen
Brøndby Stadion 8, 2605 Brøndby. Placeringen er nøje valgt for at skabe et samlet aktivt miljø med god tilgængelighed
for lokalområdet samt besøgende til sportshallerne. Området er i forvejen præget af sports- og fritidsaktiviteter, og
etableringen af banerne vil styrke Sportsbyen som et dynamisk og attraktivt samlingspunkt for børn og unge.
 
Placeringen vurderes også at kunne tiltrække selvorganiseret idræt uden for foreningernes faste strukturer, hvilket er
centralt i 3x3-konceptet. Med en placering ved siden af Stadionhallen, vil det for brugere af banerne også være muligt at
benytte hallens toiletter indenfor dennes åbningstider. 



 
Sportsbyen er et politisk vedtaget udviklingsområde med fokus på sport og idræt. Formålet er at gøre området til et
centrum for innovation, viden og samarbejde inden for idræt, sport og bevægelse. Anlæggelsen af 3x3-basketballbanerne
er et vigtigt led i udviklingen af Sportsbyen og dens fysiske kvaliteter samt udbud af idrætsfaciliteter. Som en del af
udviklingen af Sportsbyen vil hele området omkring Brøndby Hallen, Idrættens Hus og Stadionhal 1 på sigt omdannes til
et urbant byrum med fokus på sport og idræt. Byrummet skal kunne benyttes aktivt og bruges både til hverdag af
Sportsbyens organisationer og virksomheder samt af besøgende, når der afholdes events.
 
Placeringen af banerne er koordineret med de to nærliggende idrætshaller
 
En visualisering af banerne er vedhæftet sagen (bilag 2).
 

Videre proces
Der vil være svar på ansøgningen fra Nordea Fonden primo september. Såfremt ansøgningen til Nordea
Fonden imødekommes er der en estimeret projektstart i midten af september og etableringsarbejdet forventes påbegyndt i
efteråret 2025.

Økonomiske konsekvenser
Såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at imødekomme en medfinansiering på 361.250 kr. til etablering af to 3x3
basketball-baner i Sportsbyen, foreslår Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen, at
udgiften afholdes inden for Teknik- og Miljøforvaltningens ramme til udvikling af Sportsbyen.

Konsekvenser for grøn omstilling
I forbindelse med anlæggelsen af basketballbanerne, vil et areal på lige under 500 kvm. få en ny belægning. Banerne skal
dog placeres på et allerede befæstet areal og vil derfor ikke forringe den naturlige nedsivning i området. 
 
Underlaget til de nye 3x3 basketballbaner er fremstillet af 100% genanvendeligt materiale og er relativt let at
vedligeholde og med en garanteret levetid på 15 år.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Notat: 3x3-basketball

Bilag 2: Visualisering af 3 x 3 bane i Sportsbyen



Punkt 499: Orientering om Parapladser i Sportsbyen

S2025-9833

Resume
Denne sag orienterer om etableringen af seks Parapladser - særligt markerede handicapparkeringspladser - i Sportsbyen.
Med disse pladser styrker Brøndby Kommune sin ambition om øget inklusion, tilgængelighed og fællesskab i det
offentlige rum.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltning og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune arbejder løbende med at forbedre tilgængeligheden i det offentlige rum og etablerer i den
forbindelse seks Parapladser i Brøndby Sportsby. Parapladserne indgår i et landsdækkende initiativ, hvor offentlige og
private aktører bidrager til at forbedre forholdene for personer med handicap og samtidig yde økonomisk støtte til
Parasport Danmark.
 

Definition af Paraplads
En Paraplads er en særligt markeret handicapparkeringsplads, der benytter et udvidet handicapsymbol med eksempelvis
et hjerte. Logoet er udviklet af Gardian i samarbejde med Danske Handicaporganisationer og adskiller sig fra den
traditionelle afmærkning ved at tydeliggøre pladsens funktion samtidig med at signalere støtte til parasporten. 
 
Ud af etableringsomkostningerne på 20.000 kr., bevilges der 6.000 kr. ubeskåret til Parasport Danmark. 
 
Yderligere information om Parapladser kan findes her: Paraplads | opmærkning af handicapplads
 

Parapladser i Sportsbyen
Formålet med at etablere Parapladser i Sportsbyen er at kombinere fysisk tilgængelighed med en synlig markering af
socialt engagement. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltning og Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår derfor, at
Parapladserne placeres i Sportsbyen, hvor der dagligt kommer mange besøgende, både med og uden handicap, til
idrætsfaciliteterne.
 
Placeringerne vil tage udgangspunkt i eksisterende handicapparkeringspladser, som opmærkes og skiltet med det særlige
Paraplads-logo.
 
Sportsbyen er et område med stor gennemstrømning af brugere og besøgende, og det vurderes, at placeringen her vil have
god effekt både funktionelt og kommunikationsmæssigt.
 
Forvaltningen vil bede Parasport Danmark om at udvælge de konkrete handicap-symboler, der skal fremgå på
parkeringspladserne. Dette er i forvaltningens optik oplagt, dels fordi Parasport Danmark er partner i initiativet, og dels
fordi pladserne er placeret lige ud for Parasport Danmarks kontorbygning. 
 
Parapladser skal forud for opførslen godkendes af politiet og vejdirektoratet.
 
Parapladsernes placering er markeret i vedhæftede bilag.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften på 20.000 kr. til etablering af Parapladserne afholdes af puljen for trafik og grønne områder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Mange køretøjer til handicappede vil i fremtiden være elektriske, og det er derfor relevant at overveje, om Parapladserne
bør have mulighed for opladning for at understøtte den grønne omstilling på transportområdet.
 

https://www.paraplads.dk/


Den operatør, der har opsat ladestandere for kommunen ved Stadion, har dog oplyst, at det vil være uforholdsmæssigt dyrt
at etablere ladestandere ved handicapparkeringen, da tilslutningen til el skal ske i den sydlige ende af parkeringspladsen.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Til efterretning.

Bilag

Bilag Markering af handicappladser



Punkt 500: Beslutning om revideret delegationsplan

S2024-22947

Resume
Den reviderede delegationsplan for Brøndby Kommune fremlægges til godkendelse. 
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller,
 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede delegationsplan (bilag 1).

 
 

Sagsfremstilling
Det fremgår af delegationsplanen for Brøndby Kommune, at den vil blive forelagt Kommunalbestyrelsen mindst én gang i
valgperioden. Den gældende delegationsplan blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 14. april 2021 (bilag 3), og
delegationsplanen skal derfor forelægges Kommunalbestyrelsen senest i 2025.  
 
Formålet med delegationsplanen er at give en oversigt over, hvordan Kommunalbestyrelsen har besluttet at fordele
opgaven med at træffe beslutninger mellem Kommunalbestyrelsen, fagudvalgene og forvaltningen. Delegationsplanen er
tænkt som en udfoldning af overskrifterne i styrelsesvedtægten og kan derved fungere som et opslagsværk over sagsgange
og beslutningskompetence (styrelsesvedtægten er vedlagt i bilag 4). Planen beskriver de største og vigtigste lovgivnings-
og beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle beslutninger og afgørelser, som besluttes af kommunen. Det
ville være for omfattende. 
 
Kommunalbestyrelsen har godkendt ændringer til styrelsesvedtægten to gange siden vedtagelsen af den gældende
delegationsplan - den 2. februar 2022 og den 19. juni 2024. Ændringerne er som følger:  
 

Tilføjelse af borgerrådgiverfunktionen
Ændring af navn på fagudvalg, så Børneudvalget skiftede navn til Børne- og Skoleudvalget
Opdatering af lovhenvisning på Beskæftigelsesudvalgets område 
Ændring af Børn- og Ungeudvalgets navn til Det retlige Børn- og ungeudvalg
Opdatering af regler for vederlag ved fravær
Ændring af medlemsantallet i økonomiudvalget fra 5 til 7 medlemmer og deraf følgende ændret
vederlagsfordelingsplan

 
Ændringerne i styrelsesvedtægten er medtaget i revisionen af delegationsplanen (bilag 2). 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 25-06-2025



Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Forslag til revideret delegationsplan, april 2025

Bilag 2: Forslag til revideret delegationsplan med synlige rettelser

Bilag 3: Delegationsplan, godkendt i Kommunalbestyrelsen, april 2021

Bilag 4: Styrelsesvedtægt, juni 2024



Punkt 501: Orientering om Kulturnat 2025

S2025-5640

Resume
Kulturnatten 2025 afholdes fredag den 3. oktober 2025. Den overordnede ramme og en status på planlægningen af
Kulturnatten 2025 forelægges hermed til orientering, herunder organisering, knudepunkter, nye tiltag og budget.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller overfor Teknik- og Miljøudvalget og Social- og Sundhedsudvalget, 
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Fredag den 3. oktober kl. 16.00-22.00 afholdes der Brøndby Kulturnat 2025. Denne sag giver en foreløbig status på
Kulturnatten 2025 til orientering.
 

Organisering
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har nedsat en styregruppe med en projektleder, som står for den overordnede
planlægning af kulturnatten. Styregruppen har udarbejdet en overordnet ramme for kulturnatten, der i arrangementets
form er i lighed med tidligere, hvor programmet centreres om udvalgte knudepunkter. 
 

Knudepunkter, aktivitetsområder og indhold 
Styregruppen arbejder ud fra, at knudepunkterne til Kulturnat 2025 bliver Kulturhuset Kilden, Horsedammen,
Mølleområdet, Brøndbyvester Bibliotek, Kirkebjerg Torv, Kulturhuset Kernen, Kulturhuset Brønden, Genbrugspladsen,
Springhal Søholt og Stadionhal 1 med mulighed for enkelte knopskydninger som Byggelegepladsen Tranehytten og
Brøndby Tandpleje.
 
Derudover vil knudepunkterne, som tidligere år, være forbundet via gratis shuttlebusser.
 

Aktører
Forvaltningen har i bilag 1 vedlagt en oversigt over de aktører og foreninger, der på nuværende tidspunkt har meldt deres
deltagelse ved de forskellige knudepunkter og aktivitetsområder. Forvaltningen vurderer i forlængelse heraf, at der med
det nuværende program vil være samme høje aktivitetsniveau i forhold til kulturnatten som forudgående år.
 
Styregruppen inddrager derudover løbende relevante forvaltninger i den videre udvikling af kulturnattens samlede ramme,
herunder planlægning af programmet til kulturnatten.
 

Tiltag og justeringer afledt af evalueringen af Kulturnatten 2024
På baggrund af evalueringen af Kulturnatten 2024 planlægges følgende yderligere for 2025:
 

Knudepunktet ved den nye springhal i Brøndby Strand fastholdes, da det tiltrak nye målgrupper.
Kulturnatstaler i forbindelse med programpunkt vil blive videreført. Der er en særligt opmærksom på, at taler ikke
skal have partipolitisk indhold. Dertil at det som i 2024 er borgmesteren og formændene for Kulturudvalget, Idræts-
og Fritidsudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget, der hver afholder en festtale til kulturnatten.

 

Kulturnat i et valgår 



Det er oplagt også at bruge kulturnatten til at informere om det kommende kommunalvalg, og arbejdsgruppen for øget
valgdeltagelse i Brøndby vil derfor have aktiviteter på flere knudepunkter. Derudover arbejdes der på at lave en politisk
stand på et af knudepunkterne, hvor det er muligt for borgerne at møde deres lokalpolitikere. Formen for denne stand er
endnu ikke fastlagt, men partierne vil blive informeret og invitereret, så snart det er på plads. 

Økonomiske konsekvenser
Vedlagt sagen (bilag 2) er budgettet for Kulturnat 2025 på 341.186 kr., hvilket er den ramme, der er afsat til projektet i
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.
 
Derudover kan der være forskellige fagområder i forvaltningerne, der bruger mindre beløb på de aktiviteter, fagområdet
afholder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Til efterretning.

Bilag

AktørerJuni25

BudgetKN25



Punkt 502: Ønsker til kommende møder

S2021-73043

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025

Bænke i rådhusets have. 
Skiltning for cyklende fra Gildhøj og Borgmester Kjeld Rasmussens Boulevard.
Besøgende i Brøndby Havn.
Parkeringsforhold omkring Mandalay.

 



Punkt 503: Meddelelser

S2021-73043

Indstilling
Information vedr. overgangen i forhold til Søndre Ringvej, når Letbanen åbner samt hvilket tiltag vi evt. kan gøre så det er
mere sikkert så frem overgange holdes åben. 
 

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Adgang til og busforsyningen ved kolonihaverne.  
 
 



Punkt 504: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-73043

Indstilling
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive og trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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